
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Michal Balík
Identifikační číslo studenta: 23658135

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Chirurgie
ID studia: 596878

Název práce: Inovace minimálně invazívních postupů v urologii
Pracoviště práce: Urologická klinika (15-445)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. MUDr. Jaroslav Pacovský, Ph.D.
Oponent(i): MUDr. Vladimír Študent

doc. MUDr. Miroslav Záleský, Ph.D.
Datum konání obhajoby: 21.06.2023 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil přivítáním přítomných členů Komise pro obhajoby,
oponentů a hostů prof. Kaška, který navrhl jako skrutátora prof.
Čapova a zapisovatele prof. Harrer (bez výhrad vysloven souhlas
členy komise) a představil MUDr. Michala Balíka. Postupně se k
jeho osobě jako studenta DSP a zaměstnance LF a FN v Hradci
Králové vyjádřili vesměs s velmi kladným hodnocením: školitel doc.
Pacovský, přednosta urologické kliniky prof. Broďák a doporučení
OR DSP Chirurgie prezentoval prof. Kaška. Do této hodnotící části
byl zapracován i posudek doc. Čečky jako školitele konzultanta. Jako
hlavní významné aktivity MUDr. Balíka byly uvedeny kromě pečlivé
práce lékaře, vysokoškolského učitele a výzkumníka uvedeny i
mimořádný podíl na e-learningové výuce a tvorba výzkumných
klinických projektů.
Následně byl vyzván MUDr. Balík k prezentaci tezí své disertační
práce. Jeho vystoupení bylo velmi kvalitní po stránce přednesu dané
problematiky i její grafické dokumentace. Struktura jeho prezentace
splnila požadované parametry ve všech jejích standardních částech
včetně uvedení hypotézy formulované v rámci klinické studie a
správného uzavření jejích výsledků a formulace závěru. Doporučená
doba vystoupení byla dodržena (20 minut). Jako první oponent
vystoupil prof. Študent, který velmi kladně hodnotil úroveň
disertační práce, její aktuálnost a realizaci. Položil MUDr. Balíkovi 3
dotazy týkající se pooperační inkontinence, metodiky operačním
robotem asistovaného výkonu a sledování krevního obrazu v
pooperačním období s cílem studii případně korigovat. Na dotazy
oponenta odpověděl MUDr. Balík uspokojivě a prof. Študent
doporučil udělení titulu Ph.D. Druhý oponent doc. Záleský zhodnotil
technické a formální parametry disertační práce, upozornil na
překvapivé zjištění nižšího výskytu a závažnosti pooperační

1 204929 - MUDr. Michal Balík



inkontinence moči ve skupině pacientů zajištěných předoperačně
kyselinou tranexamovou a na to, že jde o první studii která se touto
problematikou zabývala. Položil MUDr. Balíkovi otázky týkající se
rozvahy o nedostatečném efektu tranexamové kyseliny na snížení
krevních ztrát a o síle dané studie, neboť zkoumaný soubor pacientů
nemusí prezentovat zcela prokazatelné statistické výstupy, dále
potenciálních rizik spojených s podáváním kyseliny tranexamové a s
jejími doporučenými dávkami. Odpovědi MUDr. Balíka přijal s
uspokojením a doporučil udělit titul Ph.D.
V rámci veřejné diskuze a rozpravy k tématu disertační práce a
dalším souvisejícím faktům MUDr. Balík diskutoval na řadu dotazů
z pléna a tazatelé byli s jeho odpověďmi vždy spokojeni.
V následné neveřejné části prof. Kaška vyzval přítomné členy
komise a oponenty k případným dalším komentářům, které již ale
nebyly vysloveny. Prof. Kaška nesouhlasil s hlasováním o udělení
titulu aklamací a komise tak na základě tajného hlasování doporučila,
aby MUDr. Balíkovi byl udělen titul Ph.D. (pro hodnocení „prospěl“
hlasovalo 12 z 12 členů komise oprávněných hlasovat). Na závěr
celého jednání byl MUDr. Balík informován o výsledku hlasování a
předseda komise mu pogratuloval společně s ostatními přítomnými.
Jednání komise tím bylo uzavřeno.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Filip Čečka, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. ............................

 prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. ............................

 doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc. ............................

 MUDr. Radek Štichhauer, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc. ............................

 doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. ............................

2 204929 - MUDr. Michal Balík


